Hoc superos jures more solere loqui.

Omni certe sensu elegantiæ carerem & depravati saporis morbo labores, nisi animum meum singulari quodam affectu ferirent & commoverent illa præcipue carmina, quæ ab historicis sacris commemorationibus suis interjecta sunt. Continuo sentis, si historicus loqui definit, ubi carmen aliquod interpositum inchoetur; & simulac carmen finitur, jucunda illius gravitatis gustum perdis. Sumas tibi aut eucharisticum Hannæ, pro filio divinitus dato DEum laudantis, aut epinicion Mariæ vel Debora, aut si mares audire mavis, Mosis carmen ac Davidis, aut aliud quodcunq; cämen libro ullo intextum, invenies, puto, quid intersit, vatesne canat, an historicus scribat. At, me quidem judice, oppido falleris, si ista sententiarum sublimitate omnem artem circumscribis, exclusis verborum

rum syllabarumque numeris. Vix Jesaias illis vatibus concedet, vel arguta dictione, vel copia aut ornatu verborum, vel excitatiore orationis flumine vel arte animum fortiter commovendi. Quid? ergone & prophetam poëtis annumerabis? Relinqvitur amplius quid ad poësin reqviri: quam fingere certe animo non potes, sine merro aliquo, & sine legibus numerorum, qvicunque illi denum sint.

Sunt etiam, qvi omnem poëticen sacram pendere arbitrantur *ab usu & positione accentuum metriconum*, qvi in tribus memoratis libris inveniuntur, ab accentibus prosaïcis diversi. Ita THEOD. EBERTUS & JO. GEORG. ABICHTIUS.²⁶ At, ne memorem concipi haud posse, qva ratione ars poëtica in peculiari usu characterum interpunktionis consistere potuerit, certe eo modo, qvem illi volunt, obscurum per æque obscurum explicatur; non aliter, ac si mysterium illud naturæ de commercio animæ & corporis revelatur, dices, animam ita influere in corpus, ut astra in vitam fortunamque humanam. Æque enim nescio hoc, qvomodo accentus metrici differant a prosaïcis, ni sola figura, ac illud, qvod scire cupio, qvomodo differat dictio prosaïca a poëtica. Praterea illi, qvi antiquitatem accentuum negant, ista responsione parum sibi satisfactum conquerentur, & inde seqvi arbitrabuntur, libros illos, cum, nondum accentibus inventis, peculiari interpunktionum figura destituerentur, prosaicos fuisse, cum accentus deinde accessissent, repente poëticos evasisse. Sequeretur etiam, illa cantica, qva libris historicis interjecta ordinariis accentibus distincta cernuntur, arte poëtica carere.

Aliis denique viderur omnis lepos poësos Hebraicæ a musica arcessendus. Carmina illa, ajunt, si in se spectentur, meram

B 2

²⁶ ABICHTIUS libro: *accentus Hebraorum ex usu letorio vel musico explicati*, cap. XXV. pag. 265. Vid. B. WOLFFIUS l. c. Vol. II. pag. 94. & Ven. CARPZOVII loc. cit. §. 15. pag. 309. & B. PFEIFFERUS dubius vexatis §. 11. pag. 609.